
1 2025/04/08 7:20 八坂地区一ノ瀬バス停 クマ1頭の目撃

2 2025/04/16 9:45 常盤地区西山公民館付近 クマ1頭の目撃

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

クマ出没（目撃）情報（令和７年４月）

№
出没（目撃）

月日

出没（目撃）

時間
出没（目撃）地区 出没（目撃）時の状況



1 2025/05/03 19:14 平地区鹿島神社境内 クマ1頭の目撃

2 2025/05/22 15:35 美麻地区青具小岩嶽洞門付近 クマ1頭の目撃

3 2025/05/24 9:55 平地区大井橋南側付近 クマ1頭の目撃

4 2025/05/26 19:00 社地区仁科神明宮付近 子グマ1頭の目撃

5 2025/05/28 8:05 平地区県道扇沢大町線白沢橋付近 クマ1頭の目撃

6 2025/05/29 7:52 常盤地区県道有明大町線観音橋付近 子グマ1頭の目撃

7

8

9

10

11

12

13

14

クマ出没（目撃）情報（令和７年5月）

№
出没（目撃）

月日

出没（目撃）

時間
出没（目撃）地区 出没（目撃）時の状況



1 2025/06/02 8:30 平地区温泉郷北西側りんどうが丘別荘地付近 クマ1頭の目撃

2 2025/06/02 11:10 常盤地区西山旧壇行橋付近 クマ1頭の目撃

3 2025/06/02 15:00 美麻地区青具小岩嶽桑の木橋付近山中 クマ1頭の目撃

4 2025/06/04 9:50 常盤地区国営アルプスあづみの公園入口付近 クマ1頭の目撃

5 2025/06/05 8:00 平地区新郷一号古墳付近 子グマ1頭の目撃

6 2025/06/08 5:40 平地区温泉郷黒部観光ホテル付近 クマ1頭の目撃

7 2025/06/08 8:10 平地区源汲橋付近 クマ1頭の目撃

8 2025/06/08 15:25 平地区わっぱらんど付近 子グマ1頭の目撃

9 2025/06/09 5:30 平地区立山プリンスホテル付近 クマ1頭の目撃

10 2025/06/09 6:05 社地区やしろ公園運動場西側付近 クマ1頭の目撃

11 2025/06/09 13:20 平地区扇沢総合案内センター南側付近 クマ1頭の目撃

12 2025/06/09 16:40 平地区温泉郷観光協会南側付近 クマ1頭の目撃

13 2025/06/09 18:10 社地区浄水センター西側付近 子グマ1頭の目撃

14 2025/06/10 16:35 常盤地区西山旧壇行橋東側付近 クマ1頭の目撃

クマ出没（目撃）情報（令和７年6月）

№
出没（目撃）

月日

出没（目撃）

時間
出没（目撃）地区 出没（目撃）時の状況



15 2025/06/10 17:30 平地区中花見小熊原中花見別荘地付近 クマ1頭の目撃

16 2025/06/11 9:30 レゾナック・グラファイトジャパン大町工場付近 クマ1頭の目撃

17 2025/06/11 15:50 社地区館之内公民館付近 子グマ1頭の目撃

18 2025/06/11 16:25 平地区大町温泉郷旧森林劇場付近 クマ1頭の目撃

19 2025/06/11 16:50 平地区大町温泉郷観光協会西側付近 クマ1頭の目撃

20 2025/06/12 7:10 社地区館之内バッティングセンター北、戸隠神社付近 子グマ1頭の目撃

21 2025/06/12 9:15 平地区宮の森自然園付近 子グマ1頭の目撃

22 2025/06/13 12:35 平地区わっぱらんど北側付近 クマ1頭の目撃

23 2025/06/13 17:10 平地区大町温泉郷夢の湯付近 子グマ1頭の目撃

24 2025/06/14 5:43 平地区大町温泉郷景水付近 子グマ1頭の目撃

25 2025/06/14 8:00 平地区大町温泉郷叶家付近 クマ1頭の目撃

26 2025/06/14 13:15 平地区わっぱらんど北側付近 クマ1頭の目撃

27 2025/06/14 17:50 平地区りんどうヶ丘付近 子グマ1頭の目撃

28 2025/06/15 10:30 社地区大町市浄水センター付近 クマ1頭の目撃

29 2025/06/15 18:55 平地区野口大出橋付近 子グマ1頭の目撃

30 2025/06/16 10:30 平地区上原の湯付近 クマ1頭の目撃

31 2025/06/16 17:10 平地区大町温泉郷旧森林劇場付近 クマ1頭の目撃

32 2025/06/17 17:10 平地区中花見小熊原中花見別荘地付近 クマ1頭の目撃



33 2025/06/17 18:00 平地区大町温泉郷景水付近 クマ3頭の目撃

34 2025/06/18 6:50 平地区温泉郷旧昭和電工保養所西側付近 クマ1頭の目撃

35 2025/06/19 15:50 平地区日向山別荘地ゴルフ場側付近 クマ1頭の目撃

36 2025/06/20 15:55 平地区上原の湯付近 クマ1頭の目撃

37 2025/06/21 8:45 平温泉郷鹿島大橋付近 子グマ1頭の目撃

38 2025/06/21 17:35 平温泉郷鹿島大橋付近 子グマ1頭の目撃

39 2025/06/22 10:15 八坂野平（地志原）付近 クマ1頭の目撃

40 2025/06/22 11:00 平地区りんどうヶ丘付近 クマ1頭の目撃

41 2025/06/22 11:20 平日向山付近 親子グマの目撃

42 2025/06/22 11:50 常盤西山サントリー天然水北アルプス信濃の森工場付近 クマ1頭の目撃

43 2025/06/22 15:00 平温泉郷別荘地旧昭和電工保養所付近 クマ1頭の目撃

44 2025/06/22 18:50 平日向山ホリデイインリゾート信濃大町くろよん付近 子グマ1頭の目撃

45 2025/06/22 19:22 平地区西海の口北村踏切付近 クマ1頭の目撃

46 2025/06/23 13:45 平日向山ホリデイインリゾート信濃大町くろよん東側別荘付近 クマ1頭の目撃

47 2025/06/24 9:00 平地区 高瀬分譲地付近 クマ1頭の目撃

48 2025/06/24 15:35 平地区わっぱらんど西側付近 子グマ1頭の目撃

49 2025/06/25 6:25 平地区大町温泉郷温泉郷観光協会南側付近 子グマ1頭の目撃

50 2025/06/25 7:00 八坂地区大平金熊神社西側付近 クマ1頭の目撃



51 2025/06/25 10:40 八坂地区相川神社付近 子グマ1頭の目撃

52 2025/06/25 15:52 平地区大町温泉郷叶家西側付近 クマ1頭の目撃

53 2025/06/26 平地区大町温泉郷北側付近 クマ1頭の目撃

54 2025/06/26 6:05 美麻地区美麻トンネル脇の旧道付近 子グマ1頭の目撃

55 2025/06/26 6:50 八坂地区野平山村広場付近 子グマ1頭の目撃

56 2025/06/26 11:05 美麻地区美麻トンネル白馬側出口付近 子グマ1頭の目撃

57 2025/06/26 12:00 美麻地区美麻トンネル青具側付近 クマ1頭の目撃

58 2025/06/26 15:05 平地区日向山ゴルフクラブハウス付近 親子グマの目撃

59 2025/06/26 16:25 平地区ANAホリディ・インリゾート信濃大町くろよん南側付近 クマ1頭の目撃

60 2025/06/26 18:55 平地区大町温泉郷黒部ビューホテル北西付近 子グマ1頭の目撃

61 2025/06/27 10:05 平地区大町温泉郷観光協会南側付近 子グマ1頭の目撃

62 2025/06/27 12:25 平地区加蔵国道148号線青木湖1号トンネルと2号トンネルの間付近 子グマ1頭の目撃

63 2025/06/27 16:40 平地区大町温泉郷観光協会南側付近 クマ1頭の目撃

64 2025/06/27 17:55 平地区加蔵国道148号線青木湖1号トンネル付近 子グマ1頭の目撃

65 2025/06/27 19:15 平地区大町温泉郷旧山田屋旅館付近 クマ1頭の目撃

66 2025/06/28 13:30 平地区日向山別荘地第2ブロック付近 親子グマの目撃

67 2025/06/28 16:15 平地区ANAホリディ・インリゾート信濃大町くろよん正面付近 クマ1頭の目撃

68 2025/06/28 22:05 平地区日向山ゴルフ場付近 クマ1頭の目撃



69 2025/06/30 10:43 平地区大町温泉郷叶屋旅館南側付近 クマ1頭の目撃

70 2025/06/30 15:00 平地区大町温泉郷夢の湯南側付近 クマ1頭の目撃

71 2025/06/30 16:40 平地区大町温泉郷黒部観光ホテル付近 クマ1頭の目撃

72 2025/06/30 17:35 平地区蓮華大橋南側付近 クマ1頭の目撃

73 2025/06/30 17:50 平地区青木湖東側付近 クマ1頭の目撃

74 2025/06/30 19:10 八坂地区県道大町麻績インター千曲線明野集落付近 クマ1頭の目撃



1 2025/07/02 10:45 八坂相川トンネル付近 クマ1頭の目撃

2 2025/07/02 16:30 平日向山トンネル付近 クマ1頭の目撃

3 2025/07/02 17:15 平野口東京電電力高瀬川事業所付近 親子クマの目撃

4 2025/07/03 15:00 平温泉郷織花南側付近 親子クマの目撃

5 2025/07/03 17:15 平高瀬分譲地関西医科大学大町荘北側付近 親子クマの目撃

6 2025/07/03 17:30 平温泉郷東側鹿島川対岸付近 クマ1頭の目撃

7 2025/07/04 13:00 平上原わっぱらんど付近 クマ1頭の目撃

8 2025/07/05 15:24 平上原カトレア付近 クマ1頭の目撃

9 2025/07/05 15:40 平温泉郷付近 クマ1頭の目撃

10 2025/07/05 16:30 平温泉郷織花付近 クマ1頭の目撃

11 2025/07/05 16:40 平高瀬分譲地付近 親子クマの目撃

12 2025/07/05 17:00 平高瀬分譲地付近 親子クマの目撃

13 2025/07/05 17:45 平上原わっぱらんど付近 子グマ1頭の目撃

14 2025/07/06 11:10 平エネルギー博物館付近 親子クマの目撃

15 2025/07/06 14:00 平高瀬分譲地付近 クマ1頭の目撃

16 2025/07/06 15:40 平高瀬分譲地付近 親子クマの目撃

17 2025/07/07 10:30 平上原養護老人ホームカトレア北側付近 子グマ1頭の目撃

18 2025/07/07 12:20 平高瀬分譲地城北学園北側付近 親子クマの目撃

19 2025/07/07 22:03 平温泉郷景水東側付近 クマ1頭の目撃

20 2025/07/08 0:00 平下綱国道148号線付近 子グマ1頭の目撃

21 2025/07/08 6:27 高瀬分譲地北側付近 クマ1頭の目撃

22 2025/07/08 17:15 八坂野平船場基幹センター北側付近 親子クマの目撃

23 2025/07/11 18:18 美麻青具日向地籍付近 親子クマの目撃

24 2025/07/12 8:40 常盤長畑北西側山中 子グマ1頭の目撃

25 2025/07/12 17:45 平日向山ANAホテル付近 子グマ1頭の目撃

26 2025/07/13 8:30 平上原わっぱらんど付近 クマ1頭の目撃

27 2025/07/14 9:58 平日向山別荘地管理事務所付近 親子クマの目撃

28 2025/07/16 11:30 平源汲バス停西側付近 クマ1頭の目撃

29 2025/07/16 11:30 平りんどうが丘付近 子グマ1頭の目撃

30 2025/07/17 9:44 平野口北アルプス森林組合木質バイオマスセンター付近 子グマ1頭の目撃

31 2025/07/18 11:15 平扇沢駅市営駐車場付近 クマ1頭の目撃

32 2025/07/18 17:40 平日向山ANAホテル付近 クマ1頭の目撃

33 2025/07/18 18:34 平日向山別荘地テニスコート付近 クマ1頭の目撃

34 2025/07/19 13:45 平扇沢駅市営駐車場付近 クマ1頭の目撃

35 2025/07/21 11:21 平扇沢駅市営駐車場付近 クマ1頭の目撃

36 2025/07/27 11:20 平扇沢駅市営駐車場付近 クマ1頭の目撃

37 2025/07/28 11:50 平扇沢柏原新道（登山道）入口付近 クマ1頭の目撃

クマ出没（目撃）情報（令和７年７月）

№
出没（目撃）

月日

出没（目撃）

時間
出没（目撃）地区 出没（目撃）時の状況



38 2025/07/30 5:30 平源汲大西荘北側付近 クマ1頭の目撃



1 2025/08/01 12:50 平、日向山別荘地テニスコート 親子グマの目撃

2 2025/08/02 8:00 平、旧扇沢ロッジ駐車場 クマ1頭の目撃

3 2025/08/03 13:10 平、日向山ゴルフ場付近 子グマ1頭の目撃

4 2025/08/04 18:55 社、大町リサイクルパーク 子グマ1頭の目撃

5 2025/08/05 14:35 平、日向山篭川大橋東側付近 親子グマの目撃

6 2025/08/05 17:21 社、大北建材農具川付近 クマ1頭の目撃

7 2025/08/07 7:30 美麻 片岡地区付近 クマ1頭の目撃

8 2025/08/08 15:10 平、扇沢市営駐車場付近 クマ1頭の目撃

9 2025/08/09 6:20 八坂、切久保地区山中 クマ1頭の目撃

10 2025/08/12 16:50 平、扇沢駅バス乗り場付近 クマ1頭の目撃

11 2025/08/13 10:20 平、扇沢総合案内センター付近 親子グマの目撃

12 2025/08/14 10:00 平、日向山らいちょう駐車場付近 クマ1頭の目撃

13 2025/08/15 5:45 青木湖畔加蔵地区付近 クマ1頭の目撃

14 2025/08/15 12:05 平、日向山らいちょう駐車場付近 クマ1頭の目撃

15 2025/08/16 9:03 平、上原の湯駐車場付近 クマ２頭の目撃

16 2025/08/18 18:20 平、県道小島信濃木崎停車場線（稲尾～美麻新行中腹付近） 子グマ1頭の目撃

17 2025/08/19 0:38 常盤、清水ふれあい号子海戸北バス停付近（フォースコーポレーション南側） クマ１頭の目撃

18 2025/08/19 10:15 平、 野口 宮の森自然園付近で 親子グマ（子グマ3頭の目撃情報）

19 2025/08/21 18:25 平、鹿島　ふれあい号鹿島バス停南側付近 クマ１頭の目撃

20 2025/08/22 14:33 平、大町温泉郷　黒部ビューホテル北側付近 クマ１頭の目撃

21 2025/08/22 17:30 平、鹿島　ふれあい号鹿島バス停付近 クマ１頭の目撃

22 2025/08/23 16:25 平、源汲　源汲グラウンド付近 子グマ1頭の目撃

23 2025/08/24 10:30 平、野口 アルプス搗精工場付近 子グマ1頭の目撃

24 2025/08/25 13:45 平、鹿島　ふれあい号鹿島バス停付近 クマ１頭の目撃

25 2025/08/26 10:45 平, 花見 子田商会付近 子グマ1頭の目撃

26 2025/08/26 18:15 常盤, 　西山　西山運動公園（グラウンド）付近 クマ１頭の目撃

27 2025/08/27 10:07 平、上原の湯付近 親子グマの目撃（子グマ2頭）

28 2025/08/27 15:10 八坂、藤尾　藤尾覚音寺付近 クマ１頭の目撃

29 2025/08/28 5:00 平, 信越電装付近 親子グマの目撃

30 2025/08/28 12:10 平, 扇沢入口ゲート付近 子グマ1頭の目撃

31 2025/08/28 17:13 平, 高瀬分譲地内　城北学園大町山荘付近 クマ１頭の目撃

32 2025/08/28 17:40 平、中花見別荘地付近 クマ1頭の目撃

33 2025/08/29 16:40 平、源汲　エコパーク南側付近 クマ１頭の目撃

34 2025/08/29 16:55 平、高瀬入　高瀬ハイランドキャンプ場付近 クマ１頭の目撃

35 2025/08/29 6:33 平、日向山高原ゴルフコースの北側道路付近 クマ１頭の目撃

クマ出没（目撃）情報（令和７年8月）

№
出没（目撃）

月日

出没（目撃）

時間
出没（目撃）地区 出没（目撃）時の状況



1 2025/09/01 14:35 平、日向山別荘地テニスコート クマ1頭の目撃

2 2025/09/01 18:00 平、温泉郷旅館織花南側付近 親子グマ（子グマ2頭）

3 2025/09/01 18:15 八坂、相川地区東側沼地付近 クマ1頭の目撃

4 2025/09/03 17:15 平,日向山　ANAホリデイ・インリゾート信濃大町くろよん北側付近 クマ1頭の目撃

5 2025/09/05 7:45 平、東海ノ口　国道148号道路付近 親子グマ

6 2025/09/07 10:30 平 、扇沢駅第2駐車場付近 クマ1頭の目撃

7 2025/09/08 12:00 平 、旅館織花付近 クマ1頭の目撃

8 2025/09/08 20:00 平 、温泉郷黒部ビューホテル付近 クマ1頭の目撃

9 2025/09/10 10:40 平 、爺が岳スキー場南側付近 クマ1頭の目撃

10 2025/09/11 7:40 美麻、青具市道大藤線付近 子グマ1頭の目撃

11 2025/09/11 10:05 美麻、湯の海南側県道付近 クマ1頭の目撃

12 2025/09/11 14:09 平、主要地方道扇沢大町線　白沢下二号スノーシェッド付近 クマ１頭の目撃

13 2025/09/11 18:50 平、和知場付近 クマ１頭の目撃

14 2025/09/14 1:50 大町、大原町仁科庚申堂付近 クマ１頭の目撃

15 2025/09/14 7:15 常盤、ワイルドクロスパーク（旧コングランド）付近 クマ１頭の目撃

16 2025/09/14 8:30 平、大町温泉郷　旅庵川喜付近 クマ１頭の目撃

17 2025/09/16 20:40 美麻、美麻支所付近 クマ１頭の目撃

18 2025/09/16 21:50 平、大町温泉郷黒部ビューホテル西側付近 クマ１頭の目撃

19 2025/09/16 23:30 平、簗場駅付近(東方面) クマ１頭の目撃

20 2025/09/17 5:55 常盤、平田商店付近 クマ１頭の目撃

21 2025/09/17 14:40 平、下綱スノーステーション北側付近 クマ１頭の目撃

22 2025/09/18 16:40 常盤、地区泉　蓮華大橋南側付近 クマ１頭の目撃

23 2025/09/19 16:30 常盤、寺海戸集会所北側付近 クマ１頭の目撃

24 2025/09/21 12:48 常盤、泉こまくさ代行付近 クマ１頭の目撃

26 2025/09/22 0:30 神栄町、山岳博物館北側S字カーブ付近 子グマ1頭の目撃

25 2025/09/22 11:40 平、扇沢市営駐車場付近 クマ１頭の目撃

27 2025/09/23 12:30 平、中綱ラーバン中綱駐車場付近 子グマ1頭の目撃

28 2025/09/24 18:40 常盤、清水寺北側付近 クマ１頭の目撃

29 2025/09/25 7:20 美麻、二重市営向山団地付近 子グマ1頭の目撃

30 2025/09/25 19:15 平、 大町温泉郷 叶家旅館付近 クマ１頭の目撃

31 2025/09/26 9:20 平、 上原の湯東側付近 親子グマ（コグマ２頭）

32 2025/09/26 18:10 平、源汲要橋付近 クマ１頭の目撃

33 2025/09/26 18:45 平、二ツ屋大町ゴルフセンター付近 クマ１頭の目撃

34 2025/09/27 12:25 平,西海の口集会所付近 クマ１頭の目撃

35 2025/09/28 17:37 平,大町温泉郷 旧ホテルからまつ荘付近 クマ１頭の目撃

36 2025/09/29 13:20 平、上原わっぱらんど付近 子グマ1頭の目撃

37 2025/09/29 17:30 平,高瀬分譲地南側　県道槍ケ岳線付近 クマ１頭の目撃

クマ出没（目撃）情報（令和７年９月）

№
出没（目撃）

月日

出没（目撃）

時間
出没（目撃）地区 出没（目撃）時の状況



38 2025/09/29 20:30 平,大町自動車教習所西側付近 クマ１頭の目撃

39 2025/09/30 12:10 大町、三日町霊松寺鐘撞堂北側付近 クマ１頭の目撃



1 2025/10/01 5:00 平 、中綱湖北側付近 クマ1頭

2 17:00 平、犬の窪昭和電工保養所西側付近 クマ1頭

3 19:25 平、海ノ口　県海ノ口除雪基地付近 子グマ1頭

4 21:30 平地区大町温泉郷　黒部ビューホテル付近 クマ1頭

5 2025/10/03 7:05 平、源汲 ふれあい号上手村バス停付近 子グマ1頭

6 12:00 平、源汲 北アルプスエコパーク入口付近 子グマ1頭

7 18:00 平、野口西正院大姥堂から温泉郷方面へ500m程の林付近 クマ1頭

8 2025/10/05 19:58 平、温泉郷立山プリンスホテル中庭付近 クマ1頭

9 2025/10/06 14:00 平、北アルプスエコパーク付近 親子グマ

10 20:40 社、曽根原秋葉神社入口南側付近 クマ1頭

11 2025/10/07 6:15 平、大出大姥堂付近 クマ1頭

12 8:40 平、扇沢駅第1駐車場付近 クマ1頭

13 9:30 美麻、湯の海集落南付近 親子グマ

14 2025/11/08 11:25 常盤,泉 いずみ旅館付近 クマ1頭

15 15:10 常盤,泉 いずみ旅館付近 クマ1頭

16 18:05 平、大町温泉郷　立山プリンスホテル付近 クマ1頭

17 19:00 平,野口　野口橋南東側大町石産付近 親子グマ

18 2025/10/09 7:15 平、温泉郷鹿島大橋付近 親子グマ（子2頭）

19 7:40 美麻、新行戴神社付近 子グマ1頭

20 10:30 平,源汲神明社-爺ヶ岳スキー場間の中間付近 子グマ1頭

21 12:17 常盤,泉いずみ旅館付近 クマ1頭

22 14:40 大原町,ふれあい号大原西バス停西側付近 クマ1頭

23 17:10 常盤,泉いずみ旅館付近 クマ1頭

24 19:00 平,犬ノ窪黒部ビューホテルから西200m付近 クマ1頭

26 2025/10/10 6:35 常盤,清水長畑発電所北側付近 クマ1頭

25 2025/10/11 6:28 平,二ツ屋パン・ド・カンパーニュ付近 クマ1頭

27 2025/10/13 6:50 平,二ツ屋生活改善センター東側付近 クマ1頭

28 2025/10/14 11:40 八坂,押田バス停付近 子グマ1頭

29 2025/10/15 9:20 平,源汲グラウンド付近 親子グマ（子グマ2頭）

30 17:20 平,ふれあい号源汲口バス停西側付近 クマ1頭

31 19:10 美麻,大塩バス停から西側山中付近 クマ1頭

32 2025/10/17 6:05 常盤,西山サントリー工場東側付近 クマ1頭

33 11:50 平,日向山篭川大橋南西付近 子グマ2頭

34 2025/10/18 6:40 平,源汲北アルプスエコパーク付近 子グマ1頭

35 12:05 平,温泉郷 旅館叶家付近 子グマ1頭

36 2025/10/19 10:14 平,温泉郷 黒部ビューホテル付近 子グマ1頭

37 16:05 平,温泉郷 旧昭和電工保養所付近 子グマ1頭

38 2025/10/20 8:56 平、温泉郷西側別荘地付近 子グマ1頭

クマ出没（目撃）情報（令和７年10月）

№
出没（目撃）

月日

出没（目撃）

時間
出没（目撃）地区 出没（目撃）時の状況



39 12:50 平,温泉郷西側別荘地付近 クマ1頭

40 14:25 平,日向山ゴルフ場から篭川大橋方面付近 クマ1頭

41 2025/10/21 8:35 平,温泉郷西側別荘地付近 クマ1頭

42 14:58 平,温泉郷西側別荘地付近 クマ1頭

43 2025/10/22 6:23 平,温泉郷ホテル夢の湯付近 クマ1頭

44 14:00 大町、県道長野大町線三日町トンネル東側付近 クマ1頭

45 19:00 大町,高根神社付近 子グマ1頭

46 20:33 平、大町温泉郷　鹿島大橋東側付近 クマ1頭

47 2025/10/23 17:30 社、山下集落センター付近 クマ1頭

48 20:00 平、温泉郷立山プリンスホテル付近 クマ1頭

49 2025/10/24 9:30 平、日向山ゴルフ場付近 クマ1頭

50 18:19 平、扇沢駐車場付近 クマ1頭

51 2025/10/27 6:30 平,借馬市民バスふれあい号北借馬バス停北西側付近 クマ1頭

52 15:30 八坂,三原野菜団地北側付近 クマ1頭

53 2025/10/28 16:50 平、高瀬分譲地付近 子グマ2頭

54 19:30 社、社公民館東側付近 クマ1頭

55 2025/10/29 10:50 日向山、日向山茶屋付近 子グマ1頭

56 19:15 平,大町温泉郷立山プリンスホテル正面付近 クマ1頭

57 21:47 平,大町温泉郷立山プリンスホテル正面付近 クマ1頭

58 2025/10/30 7:30 大町、ファミリーマート大町大原店北側付近 クマ1頭

59 21:30 平 大町温泉郷立山プリンスホテル北側付近 クマ1頭

60 2025/10/31 19:15 平、大町温泉郷立山プリンスホテル付近 クマ1頭



1 2025/11/02 6:20 平 りんどうが丘付近 クマ2頭

2 8:00 大町温泉郷　ふるさと村工芸館付近 クマ1頭

3 10:40 平,大町温泉郷黒部ビューホテル付近 クマ1頭

4 12:20 平、大町温泉郷叶屋付近 クマ1頭

5 17:07 平、大町温泉郷ホテル夢の湯付近 クマ1頭

6 21:20 平、温泉郷立山プリンスホテル付近 クマ1頭

7 2025/11/03 0:00 美麻、大塩市民農園 クマ1頭

8 6:10 平、温泉郷黒部ビューホテル南側付近 クマ1頭

9 16:30 社、社公民館付近 クマ1頭

10 2025/11/04 8:40 常盤、西山サントリー大町工場北側付近 子グマ1頭

11 10:30 常盤、西山サントリー大町工場北側付近 子グマ1頭

12 16:30 平、大町温泉郷喫茶雷鳥北側付近 クマ1頭

13 16:50 平、野口市民バスふれあい号花見口バス停付近 クマ1頭

14 20:20 平、大町温泉郷ホテル夢の湯付近 クマ1頭

15 2025/11/05 6:25 平、大町温泉郷薬師の湯付近 クマ1頭

16 11:35 平,大町温泉郷喫茶雷鳥北側付近 クマ1頭

17 13:10 平,大町温泉郷叶家西側付近 クマ1頭

18 20:30 大町地区 大原公民館南側付近 子グマ1頭

19 2025/11/06 5:05 大町　大新田町　メディックス昭和前道路付近 クマ1頭

20 6:00 平,大町温泉郷叶家付近 子グマ1頭

21 6:20 平、東海の口 海の口公民館付近 クマ1頭

22 9:30 平,大町温泉郷 旧からまつ荘付近 クマ1頭

23 10:10 常盤,安曇沓掛駅付近 子グマ1頭

24 15:25 平,大町温泉郷 薬師の湯駐車場付近 クマ1頭

25 2025/11/07 5:00 平地区 海ノ口除雪基地付近 クマ1頭

26 6:25 平,大町温泉郷叶家付近 クマ2頭

27 6:40 平,野口　自動車教習所北側付近 子グマ1頭

28 8:40 平,大町温泉郷観光協会西側付近 クマ1頭

29 2025/11/08 10:30 社、ニチコン大町工場付近 クマ1頭

30 17:05 平、温泉郷観光協会西側付近 クマ1頭

31 2025/11/09 8:23 平,大町温泉郷叶家付近 クマ1頭

32 13:20 平、大町温泉郷薬師の湯付近 クマ1頭

33 22:13 平、大町温泉郷黒部ビューホテル西側付近 クマ1頭

34 2025/11/10 6:10 平、大町温泉郷黒部ビューホテル付近 クマ1頭

35 13:00 八坂、矢下地区付近 子グマ1頭

36 18:10 八坂地区 十石橋付近 子グマ1頭

37 21:40 平、大町温泉郷 薬師の湯駐車場付近 クマ1頭

クマ出没（目撃）情報（令和７年11月）

№
出没（目撃）

月日

出没（目撃）

時間
出没（目撃）地区 出没（目撃）時の状況



38 2025/11/12 20:55 平、りんどうヶ丘　旧昭和電工保養所北側付近 クマ1頭

39 2025/11/13 7:30 八坂、切久保・土林付近 親子クマ

40 22:53 平,温泉郷薬師の湯駐車場付近 クマ1頭

41 2025/11/14 11:50 平,県道扇沢大町線第一・二 ポイントスノーシェッド付近 クマ1頭

42 14:40 美麻,川手集落北側付近 クマ1頭

43 19:45 平,りんどうが丘付近 クマ1頭

44 2025/11/15 22:30 大町,大原町西岸寺跡東側付近 クマ1頭

45 2025/11/17 16:10 美麻,日向塩の川集落付近 親子クマ

46 2025/11/18 16:30 美麻,日向塩の川集落付近 親子クマ

47 2025/11/19 7:15 社,ホクシンゴルフプラザ付近 子グマ1頭

48 7:15 常盤,近藤紡績所大町工場社宅付近 クマ1頭

49 7:50 常盤地区　一本木神社付近 クマ1頭

50 15:40 美麻,日向塩の川集落付近 親子クマ

51 2025/11/20 17:25 大町,中山高原付近 クマ1頭

52 2025/11/23 22:45 平,温泉郷 黒部ビューホテル付近 クマ1頭

53 2025/11/24 19:10 平 ,救護施設れんげ荘南側付近 クマ1頭

54 2025/11/25 7:45 社,山下公民館 南側付近 クマ1頭

55 2025/11/29 21:38 平,日向山別荘地（北側）付近 クマ1頭


